
                                        

                                         

 

 

 

 

 

初冬の候、地域の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り地域開放図書館へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

小学校の冬休み期間（１２月２６日から１月 21 日）は閉館となります。 

２月の一般開館日 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

地域開放図書館は、札幌市教育委員会から本校ＰＴＡに運営を委託されております。札幌市の図

書館とは異なり、初めての来館の際にお名前と連絡先をお聞きして個人カードを作成いたします。 

来館の際は、小学校のインターホンを押して「図書館に来ました。〇〇（名前）です。」と告げ

ていただくと、職員室で開錠します。校区内の方ならどなたでもご利用になれます。未就園児さん

のコーナーもあります。13:15～13:30 は児童への貸出を行っており、混雑が予想されますので

避けていただけると幸いです。地域の皆さまのご利用をお待ちしております。 

 

 

 

 

火 水 木 

  １ 

６ ７ ８ 

１３ １４ １５ 

２０ ２１ ２２ 

２７ ２８ ２９ 

開館時間 

火・水・木 

10:30～13:30 
 

た・ね・ま・き 

 

新札幌わかば小学校地域開放図書館だより 令和５年度 No.５ 

 

 

 
地域版 

続・窓際のトットちゃん  黒柳徹子 

あなたが誰かを殺した   東野圭吾 

リカバリー・カバヒコ   青山美智子 

ロバのスーコと旅をする  高田晃太郎 

汝、星のごとく      凪良ゆう 

新刊本は 

この他にも多数 

あります。 

 

1月は蔵書点検のため 

休館いたします。 

１２月に借りた本の返却は、 

2月１日以降になります。 

ご不便をおかけしますが、 

何卒宜しくお願い致します。 

地域図書ボランティアさん募集中♪ 

ご興味のある方は、開放時間内に直接図書館へお越しください。 


